pore plantatis et quasi in paradiso voluptatis eo
 secundu n spiritum ordinatis.

22. Inde in altam progredimur similem cogita-
 tionem, licet non tam magnificam, et hortum nemo-
 ratum in Edenanimo reputamus et tibi existentes
 fontes et palmas, ac in similitudinem adducimus
 narratum de martyre et de Israel. Populos Dei no-
 stros hic turbatim coactos videmus anquam in deli-
 ciis sacris exuberanti loco et in illius sacro recep-
 taculo consistentes, quod plantariorum instar in-
 fluxe lanceæ ornaverunt et fontes in amnem scaturien-
 tes, et unguenta et sanguis quorum fluvialis effusio
 tanquam ex unguentario thesauro ascendens, omnem
 terræ faciem irrigat. Non est enim cur non trans-
 mittatur pulchrum donum, cum sole currens et in
 omnem terram exiens. Locus et fluvius Dei Davidico
 more honorandus, non aquis plenus quæ in vanum
 errant, sed salutares aquas effundens quibus spi-
 ritualiter sedatur deficientium sitis.

23. Nostrum est, o martyr, alio modo quam ve-
 teres sanctorum occisores dicere : « Sanguis tuus su-
 per nos et super filios nostros. » Qui sæculi sunt, quæ
 carnis sunt sapiunt, qui extra sæculum sunt quæ
 spiritualia. Namque hoc quasi symbolo, divinum
 ostendimur ovile nos esse et fecunditate conforta-
 mur multiplicati; sanguis tuus tanquam coccinea
 cortina istud tuum purpurat templum non minus
 quam de veteri juxta legem tabernaculo continge-
 bat. Tuum non est cum Davide effari : « Quæ uti-
 litas in sanguine meo, quia non descendi in corruptio-
 nem? » Unusquisque enim ex eo hauriat; dicen-
 dum non est : in quo utilitatem percipiens melior
 evadit, carne et sanguine sanctificatus, vita melio-
 ratus, accipiens omne quod sentire oportet bonum
 hoc invento. Aut quæ ad opus impotentia gloriaretur,
 illo ut ita dicam defuncto quod terrestre est in
 martyre, cum martyr non solum ad guttas minimas
 sed et ad omnes miraculorum vectores pateat?

24. Mystera non leviter, sed explicite exponun-
 tar de hac et de æterna vita. Unde, sicut, resurgen-
 tibus corporibus coalescendi facultas quo non ablit
 alimenti derivatio? Solvit martyr difficultatem. Un-
 de mihi, inquit, hic vivifica sanguinis effusio? A Deo.
 Exinde ergo et illud sensatus reputabit : « Viros san-
 guinum abominatur Dominus. » Talem tyrannorum
 gentem, injuste sanguinem effundentem et præsertim
 cum pro Christo funditur. Ergo et istos abominatur
 Dominus. Si vero ita est, sanguinem quoque effu-
 sum vindicat, et judicans more quo decernens ita
 ut recte disponatur et providetur reducem marty-
 ris corpori sanguinem facit, sive temporibus nostris
 (quod mirum), sive æternis (maxime mirum); quod
 nostrum præsertim decet martyrem qui bene pro
 Deo operatus est et testimonium dedit de vita æter-
 na. Etenim morte immunem non licebat esse eum
 qui sub naturæ lege manebat, qua et colligari et

solvi et iterum insolubilem colligationem expectare oportebat. Mortuum vero iterum ad vitam redire, idque ante resurrectionis tempus, præ cæteris donatum est. Ordinatur ergo hoc modo intermedia sors : jacet corpus in sepulcro, en mortis : scaturit vero sanguis, ecce vitæ symbolum. Est casus, est resurrectio : casus per mortem secundum naturam, resurrectio per sanguinis superabundantiam supra naturam.

25. Sanguis ille, unguentum illud contra omni-
moda mala maximopere pollent. Mordent dolores ;
et hæc afferuntur et ærumnæ discedunt et metuit
doloris aculeus acutæ lanceas quæ heroici martyris
corpori infixæ pulchrum animum aperuerunt. Hiant
vulnera quibus proxima accedit mors, aperto ore.
Sed si in guento illita sint, mors fugit, sicut et de
animalibus, quotquot unguenti odore infecta fugiunt,
vulnus autem in cicatricem abit et integrum corpus
viget. Et sic martyris vulnera humor offendicula
humana abripit, non solum incommodum allevans,
sed etiam quod molestum est, in perfectum immu-
tans.

26. Cuduntur hæc in arma adversus Dei hostes.
Itaque multi pectoralia martyris gerentes exeun-
tium inde ad opera in belli die experti sunt virtutem.
Directa in eos est trux sagitta et immissa, et tendebat
intus infligi et transdigere ; erravit vero et in
vanum rediit. Non enim fas erat victoris donum vi-
cto cessasse. Clypeus quidem multoties replicatus
et materiarum adunatione validus, quasi e septem
bom coriis, sub jaculis defecit, simplex vero ves-
tis in sinu martyris thesaurum includens telis non
succubuit.

Θέματι τῶν ὑλῶν στερήμεριος, ὡς εἴ που καὶ ἐπιταβείος, ἐπαθεῖ τι ταῖς βολαῖς· ἱματισμὸς δὲ ἀπαλδός·
στέγων ὑπὸ κλίπῃ τὴν τοῦ μάρτυρος θησαυρὸν, ἀνεπιδοῦλευτος τοῖς βάλλουσιν ἐμεινε.

27. Sic multis vulneribus propter Christum sal-
vatorem confossus martyr viris vulneratis non au-
xiliatur solum, sed et decem malorum millibus eos
premit qui tales infligunt plagas, et sicut partus do-
lores, sic concilia et opera in irritum adducit, ac
eos qui pro præda jam in manibus erant evadere
sinit. Hæc noverunt barbari bellatores et aliæ tribus
sicut tribus Agar : corpore jam privatum protecto-
reum reverentur ; propitium reddunt, sæpe suppli-
cant et placamina adveniunt, vota faciunt, depre-
cantur, gratiarum actiones offerunt suo more ima-
gineam plingentes, omnia in propitiationem adhiben-
tes. Et quibus quidem martyr tormentis morte abla-
tus est attendere dubitant, passum vero reverentur.
A Deo factum est istud, ut gratias referret martyri.
Nam non confunditur de his qui prodigia qui-
dem exhibet, majora vero facere dat iis qui ipsi
serviunt. Et hæc barbari quotquot prudentius mar-
tyrem observant. Qui autem audentiores fortiores-
que sunt, martyris virtutem agnoscere haud recu-